

Mieszkańcy ulicy Chlastawskiej
w Dąbrowce Wielkopolskiej
(wg Załącznika nr 1)

Dąbrowka Wlkp., 24.02.2021r.

0.246-2-11 16.03.2021.

URZĄD MIEJSKI ZBĄSZYNEK		
WPIYNEGO	09-03-2021	WPIYNEGO
L. dz.	2246.2021-P	
Zał.		

J. G. G. G.

Sz. P.

Wiesław Czyczerski
Burmistrz Zbąszynka
Urząd Miejski w Zbąszynku
66-210 Zbąszynek, ul. Rynek 1

J. G. G. G.

Petycja mieszkańców dotycząca budowy drogi na ulicy Chlastawskiej w Dąbrowce Wielkopolskiej

Szanowny Panie Burmistrzu,

My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Chlastawskiej w Dąbrowce Wielkopolskiej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie planu remontu i rozbudowy drogi, chodników oraz oświetlenia przy ulicy Chlastawskiej w Dąbrowce Wielkopolskiej.

Ulica Chlastawska to najbardziej rozwojowa ulica w Dąbrowce Wielkopolskiej, w przeciągu minionej dekady wybudowało się tutaj osiem nowych domów. Obecnie przy ulicy znajduje się szesnaście budynków mieszkalnych. Wśród nich przeważają młode rodziny z dziećmi w wieku przedszkolno-szkolnym. Droga ta służy nie tylko mieszkańcom ulicy Chlastawskiej, ale także mieszkańcom Bronikowa oraz rolnikom dojeżdżającym do pól uprawnych poza wsią. Ponadto jest to uczęszczana trasa spacerowa prowadzącą do Jeziora Kozłarskiego w Chlastawie.

Prośbę swoją motywujemy fatalnym stanem drogi gruntowej, która usłana jest dziurami i koleinami. W okresie roztopów i intensywnych deszczy nawierzchnia przybiera postać grząskiej, błotnistej mazi, natomiast dziury wypełniają się wodą, tworząc olbrzymie kałuże. We wspomnianych warunkach atmosferycznych przejazd drogą jest utrudniony, czasem wręcz niemożliwy, nie wspominając już o poruszaniu się pieszo. Rodzice najmłodszych dzieci w najgorszych momentach muszą zrezygnować ze spacerów, ponieważ wózki grzęzną w błocie.

Stan drogi gruntowej stale się pogarsza przez przejazdy ciężkich maszyn rolniczych oraz autobusów komunikacji zastępczej relacji Zbąszynek-Zielona Góra, które manewrowały oraz parkowały na naszej ulicy, przez co systematycznie powstają nowe dziury i koleiny.

Obecnie przejazd ulicą Chlastawską wymaga nadzwyczajnej ostrożności zarówno przez pieszych jak i zmotoryzowanych. Zły stan techniczny chodnika, który i tak znajduje się tylko na początkowym odcinku ulicy, naraża pieszych na potknięcia i złamania. Ponadto nierówności chodnika uniemożliwiają przemieszczanie się dwóch osób obok siebie. Natomiast zły stan nawierzchni naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszania, podwozia i karoserii.

Sam zjazd na ulicę Chlastawską z ulicy Głównej jest również w bardzo złym stanie, na początku drogi znajduje się głęboki uskok, bardzo często wypełniony wodą deszczową i roztopową. Aby wjechać na ulicę Chlastawską bezpiecznie oraz nie uszkadzając przy tym zawieszania pojazdu należy maksymalnie wyhamować pojazd, co naraża nas na kolizję. Zjazd ten znajduje się na łuku drogi przez co pojazdy jadące z wioski, mogą nie zdążyć zahamować.

Droga to główny, ale nie jedyny problem mieszkańców. Ulica Chlastawska jest niedoświetlona. Do ostatnich domostw przy torach nie jest doprowadzone oświetlenie. Według opinii mieszkańców w miejscach gdzie są latarnie, poziom naświetlenia jest niedostateczny do bezpiecznego poruszania się.

W rozważaniu naszej petycji proszę mieć na uwadze jak wielu mieszkańców gminy czerpałoby korzyści z budowy tej drogi oraz fakt, że budowa drogi z pewnością przyczyni się jeszcze bardziej do dynamicznego rozwoju zabudowy mieszkalnej na ulicy Chlastawskiej. Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminy, jednym z zadań własnych gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w tym między innymi w zakresie dróg gminnych.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie oraz pozytywne rozpatrzenie naszej petycji. Do kontaktu w/w sprawie wyznaczamy pana Mateusza Budyń, zam. 66-210 Dąbrówka Wlkp., ul.Chlastawska 8, nr tel.: 572 363 779.

Z poważaniem,
*Mieszkańcy ulicy Chlastawskiej
w Dąbrówce Wielkopolskiej*

Załącznik nr 1 Podpisy pełnoletnich mieszkańców ulicy Chlastawskiej w Dąbrówce Wlkp.

Załącznik nr 2 Zdjęcia stanu drogi na ulicy Chlastawskiej w Dąbrówce Wlkp.